Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Fundo Social de Solidariedade de

Pindamonhangaba (FSSP), solicitando a lista de membros do Conselho Deliberativo do (FSSP),

nos termos do Art. 5° da Lei 5.591 de 2013.

REQUERIMENTO N° 1679/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO FUNDO
SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DE PINDAMO9NHANGABA (FSSP),
SOLICITANDO A LISTA DE MEMBROS DO CONSELHO
DELIBERATIVO DO (FSSP) NOS TERMOS DO ART. 5° DA LEI 5.591

DE 2013.

010

PROTOCOLO GERAL N° 1979/2017
Data: 22/05/2017 - Ho ário: 11:29

111111111111111111111111

APROVADO

7 	friAi0 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão

Presidente

•

Senhor Presidente,

Considerando que é prerrogativa do Conselho Deliberativo dirigir todas as atividades do Fundo

Social de Solidariedade;

Considerando que o Fundo Social de Solidariedade tem por vocação normativa a gestão de

políticas públicas voltadas a população em vulnerabilidade social;

Considerando que os membros do Conselho Deliberativo deve ser reflexo da sociedade

Pindamonhangabense, por meio de representantes das mais variadas instituições;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Fundo Social

de Solidariedade, solicitando a lista de membros do Conselho Deliberativo, nos termos do Art. 5°

da Lei 5.591 de 2013.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	de Maio de 2017.

Vereador Roderlly Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1